

“China Daily”: COP29 iqlim fəaliyyətində lakmus kağızı olacaq

Çinin geniş oxucu auditoriyasına malik olan “China Daily” nəşri COP29-un müəyyən edilmiş Prezidenti, ekologiya və təbii sərvətlər naziri Muxtar Babayevlə müsahibənin əsasında məqalə dərc edib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, “COP29 iqlim fəaliyyətində lakmus kağızı olacaq” sərəlvhəli materialda Azərbaycanın BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasına (COP29) hazırlıq tədbirlərindən bəhs edilib.

“China Daily” yazıb: “COP29-un müəyyən edilmiş Prezidenti Muxtar Babayevin fikrincə, əsas məqsəd inkişaf etməkdə olan ölkələrin ehtiyaclarını və prioritetlərini tam nəzərə almaqdır. O, Çinin iqlim rəhbərliyinə minnətdarlığını bildirib və noyabrın 2-də başlayacaq konfrans zamanı ölkəsinin inkişaf etməkdə olan dövlətlərin problemlərinin həllində Pekinlə əməkdaşlığa hazır olduğunu vurğulayıb. Babayev qeyd edib ki, “Bir kəmə, bir yol” təşəbbüsünün fəal tərəfdaşı olan Bakı Pekinlə iqlimlə bağlı fəaliyyətdə və yaşıl texnologiyalar sahəsində əməkdaşlıqda böyük potensial görür. Azərbaycanın naziri vurğulayıb ki, COP29 Paris Sazişi, qlobal iqlim fəaliyyəti və əməkdaşlıq baxımından lakmus kağızı olacaq. Bu qlobal tədbirdə ən fundamental və aktual problemlər həll edilməli, o cümlədən iqlim maliyyəsi diqqət mərkəzində olmalıdır”.

Məqalədə diqqətə çatdırılıb ki, M.Babayev COP29-un vizyonunun qlobal iqlim səylərinin nəticələrini çatdırmaq, ötən il Birləşmiş Ərəb Əmirliklərində COP28-də yekunlaşan iqlim fəaliyyətində dünyanın tərəqqisini hərtərəfli qiymətləndirmək, temperatur artımını 1,5 dərəcə Selsiyə qədər məhdudlaşdırmaq üçün qlobal ambisiyanı saxlamaq olduğunu bildirib. O əlavə edib ki, Konvensiyanın iqlim böhranının aktuallığını və miqyasını həll edə bilməsi üçün sənayedən əvvəlki səviyyəyə çatmaq vacibdir.

M.Babayev çinli jurnalistə bildirib ki, geniş fəaliyyətin təmin edilməsi iqlim dəyişikliyi tədbirlərinin həyata keçirilməsi üçün bütün vasitələrin işə salınmasını və maraqlı tərəflərin hamısı üçün milli, regional və qlobal səviyyədə maliyyə, texnoloji və potensialın yaradılmasını təmin etməyi nəzərdə tutur. Müzakirələr tərəflər arasında iqlim maliyyəsi üzrə ədalətli və iddialı Yeni Kollektiv Kəmiyyətli Məqsəd üzrə razılaşmanı asanlaşdırmaq məqsədi daşıyacaq, eyni zamanda, iqlim böhranının aktuallığı və miqyası, xüsusi ehtiyacları olan inkişaf etməkdə olan ölkələrin prioritetləri diqqət mərkəzində olacaq.

Çin nəşri qeyd edir ki, M.Babayev bu addımların təkə Azərbaycanın prioriteti olmadığını qeyd edərək deyib: “COP29-un sədrliyi Bakı konfransında bu addımı atmaq üçün hamımıza güvənən çoxlu sayda partiya və icmanın səsini eşitdi. Bu tarixi mərhələni başa çatdırmaq üçün hamımız birlikdə əlavə məsafələr qət etməliyik. 2009-cu ildə inkişaf etmiş ölkələr 2020-ci ilə qədər beynəlxalq iqlim maliyyəsi üçün ildə 100 milyard dollar tədarük etməyi öhdələrinə götürdülər. Paris Sazişi ianə edən dövlətlərdən illik töhfəni 2025-ci ilə qədər saxlamağı tələb edərək hədəfi genişləndirdi. Bununla belə, bir çox inkişaf etməkdə olan dövlətlər öhdəliyin heç vaxt tam yerinə yetirilmədiyini deyirlər”.

“China Daily” qeyd edib ki, M.Babayev 100 milyard dollarlıq hədəfin nəzərdə tutulduğu kimi yerinə yetirilməməsindən təəssüfləndiyini bildirib, lakin İqtisadi Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatının 2022-ci ildə inkişaf etməkdə olan ölkələrin iqlim dəyişikliyi ilə mübarizə məqsədilə inkişaf etməkdə olan ölkələr üçün birgə 115,9 milyard dollar səfərbər etməsi barədə bəyanatını yüksək qiymətləndirib. O əlavə edib: “Biz iqlim maliyyəsinin hazırda qeyri-kafi miqyasda və qeyri-bərabər istiqamətlərdə axması faktını həll etməliyik. İqlim ambisiyalarımıza cavab vermək üçün maliyyəni əlçatan, əlverişli etmək istiqamətində islahatlara ehtiyacımız var. İqlim maliyyəsi üzrə iş əvvəlki səylərdən daha sürətli irəliləyişi təmsil etməlidir”.

“China Daily” vurğulayıb: “COP29-un müəyyən edilmiş Prezidenti konsensusa nail olmaq məqsədilə iqlim konfransında inkişaf etmiş və inkişaf etməkdə olan ölkələr arasında körpü rolunu oynamaq üçün Azərbaycanın adından bütün səyləri göstəriləcəyini vəd edib. O, Azərbaycan ilə Çin arasında əsrlərdir davam edən dərin əlaqələri vurğulayaraq, ölkəsinin COP29-da iqlimin maliyyələşdirilməsi məsələsini inkişaf etdirmək üçün Çin ilə sıx əməkdaşlıq edəcəyini bildirib”.

Məqalənin sonunda vurğulanıb: “M.Babayevin sözlərinə görə, Çin artıq COP29 ərəfəsində beynəlxalq ictimaiyyətlə əlaqə saxlayır və Azərbaycan iqlim dəyişikliyi ilə bağlı müsbət beynəlxalq dialoqlardan, o cümlədən Çin və ABŞ-ın iqlim üzrə elçiləri arasında aparılan danışıqlardan məmnundur”.

AZƏRTAC
2024, 16 avqust